[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 345/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

 Senhor Presidente,

 Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis se houve solicitação do Município junto ao Estado para firmar parceria com vistas a construção de redutores de velocidade em frente a YOKI Alimentos e Parecis Alimentos, na Rodovia MT-235, perímetro urbano deste Município.

             JUSTIFICATIVA

 É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências urgentes sobre esta obra, tendo em vista que se trata de uma Rodovia muito movimentada, principalmente com veículos de carga que transitam em alta velocidade, colocando em risco a vidas das pessoas que trabalham nessas empresas e que ali transitam diariamente. Se o Poder Executivo tomar as providências necessárias evitará acidentes envolvendo ciclistas e pedestres.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de fevereiro de 2015.

VER. CLÓVIS DE PAULA                           VER. MILTON SOARES
VER.  PEDRO DA VITÓRIA
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  __________________________________

                                  Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1305701282.unknown